
             

 

Dokument z kluczowymi informacjami — kontrakt CFD na ETF 

*Odniesienia do Admirals Europe Ltd należy zawsze interpretować jako „Admirals Europe Ltd (wcześniej znane 

jako Admiral Markets Cyprus Ltd)” 

Cel 

Celem tego dokumentu jest dostarczenie kluczowych informacji dotyczących produktu inwestycyjnego i nie należy traktować go jako 

materiału marketingowego. Prawo wymaga, aby dostarczyć te informacje w celu umożliwienia zrozumienia charakteru, ryzyka, kosztów, 

potencjalnych zysków i strat związanych z tym produktem oraz umożliwienia porównania tego produktu z innymi oferowanymi produktami. 

 

Kontrakt na różnicę kursową („CFD”) na ETF (Exchange-traded fund) jest oferowana przez Admirals Europe Ltd. („AM”, „my” lub „nas”), firmę 

zarejestrowaną na Cyprze i regulowaną przez Cypryjską Komisję ds. Papierów Wartościowych i Giełd (CySec), nr licencji 201/13. Siedziba 

spółki Admirals Europe Ltd. znajduje się pod adresem: Agias Zonis 63, 3090, Limassol, Cypr. Prosimy zadzwonić pod numer +357 25770074 

lub wejść na stronę https://admiralmarkets.com/pl?regulator=cysec, aby uzyskać więcej informacji. 

 

Ten dokument został ostatnio zaktualizowany 29 maja 2024 r. 

 Zamierzasz kupić produkt, który jest złożony i może być trudny do zrozumienia. 

 
Co to jest za produkt? 

Kontrakt różnicy kursowej typu A („CFD”) to lewarowany kontrakt zawierany z AM na zasadzie obustronnej. Pozwala inwestorowi spekulować 

co do wzrostu lub spadku cen danego ETF. 

 

Inwestor ma możliwość kupienia (długa pozycja) CFD w celu skorzystania z rosnących cen ETF; lub sprzedaży (krótka pozycja) CFD w celu 

skorzystania z malejących cen ETF. Cena CFD jest pochodną ceny bazowej ETF. Cena CFD jest pochodną ceny bazowej akcji. Na przykład, 

jeśli trader posiada długą pozycję na kontrakt CFD na ETF ABC i cena bazowej akcji rośnie, wartość kontraktu CFD również wzrośnie. Po 

zakończeniu umowy AM wypłaci traderowi różnicę między wartością zamknięcia kontraktu a wartością otwarcia kontraktu, czyli zysk tradera. 

Z drugiej strony, jeśli trader posiada długą pozycję, a cena bazowej akcji spadnie, wartość kontraktu CFD spadnie, więc na koniec kontraktu 

trader zapłaci AM różnicę między wartością zamknięcia kontraktu a wartością otwarcia kontraktu. Kontrakty CFD na ETF muszą zawsze być 

rozliczane finansowo i nie mogą być rozliczane poprzez fizyczne lub dostawcze rozliczenie innych udziałów ETF. Dźwignia CFD powiększa 

zarówno zyski, jak i straty. 

 

Cele 

Celem CFD jest umożliwienie traderowi uzyskania dźwigniowej ekspozycji na zmiany wartości ETF (czy to w górę, czy w dół), bez konieczności 

faktycznego kupowania, sprzedawania lub innego przenoszenia udziałów ETF. Ekspozycja jest z dźwignią, ponieważ CFD wymaga tylko 

niewielkiego odsetka wartości nominalnej kontraktu, który musi zostać wpłacony z góry jako marża początkowa i jest jedną z kluczowych 

cech handlu CFD. 

 

Na przykład, jeśli trader kupuje 2000 jednostek CFD, z których każda reprezentuje jeden udział ETF, z początkowym depozytem 

zabezpieczającym w wysokości 20% i ceną bazowego ETF wynoszącą 5.0 USD, początkowa inwestycja wyniesie 5.0 USD x 1,0 x 2,000 x 20% 

= 2.000 USD. Efekt dźwigni, w tym przypadku 1:5 (1 / 20%), spowodował wartość nominalną kontraktu w wysokości 5,0 USD x 2,000 = 10 

000 USD 

To oznacza, że dla każdej zmiany punktowej w cenie (tj. zmiany ceny o 0,01) bazowej akcji wartość ETF zmienia się o 20 USD. Na przykład, 

jeśli trader posiada długą pozycję, a rynek zwiększa swoją wartość, to dla każdego wzrostu o jeden punkt na tym rynku zostanie osiągnięty 

zysk w wysokości 20 USD. Jednakże, jeśli rynek spadnie na wartości, poniesiona zostanie strata w wysokości 20 USD za każdy punkt, o który 

spadnie wartość rynku. Z drugiej strony, jeśli trader posiada krótką pozycję, zysk jest osiągany wraz z każdym spadkiem na rynku, a straty 

występują w przypadku wzrostów. 

 

Kontrakt CFD nie ma określonej daty wygaśnięcia i jest otwarty. Długość okresu utrzymania zależy od decyzji każdego tradera, opartej na 

strategii handlowej, stylu i zamierzonym rezultacie – nie ma zalecanej długości tego okresu. 

 

Automatyczne zamknięcie CFD może nastąpić, jeśli trader nie wpłaci dodatkowych środków, które pozwolą spełnić wymóg depozytu z powodu 

negatywnego ruchu cenowego. To zdarzy się, gdy wycena konta (kapitał własny) spadnie do określonego procentu początkowej kwoty 

depozytu zabezpieczającego. 

 

Docelowy inwestor detaliczny 

Ten produkt jest przeznaczony dla inwestorów, którzy już posiadają wiedzę i wcześniejsze doświadczenie w obchodzeniu się z produktami 

dźwigniowymi. Zazwyczaj przed zainwestowaniem jakichkolwiek środków inwestorzy już rozumieją, jak ceny kontraktów CFD są wyliczane, 

mają jasne pojęcie o koncepcjach marży i dźwigni finansowej oraz o tym, że depozyty na koncie mogą zostać całkowicie utracone. Powinni 

również zrozumieć profil ryzyka/zysku produktu w porównaniu do handlu akcjami. Jest również konieczne, aby inwestorzy mieli odpowiednie 

środki finansowe i zdolność do poniesienia straty początkowej kwoty zainwestowanej. 

 

 

 

https://admiralmarkets.com/pl?regulator=cysec
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Jakie są potencjalne zagrożenia i zwroty? 

 

Wskaźnik ryzyka 

 

Wskaźnik ryzyka powyżej jest podsumowaniem poziomu ryzyka, 

jakie ten produkt ma w porównaniu do innych produktów. 

Określa, na ile prawdopodobne jest, że produkt straci pieniądze 

z powodu ruchów na rynku lub dlatego, że nie będziemy w stanie 

Ci zapłacić. 

 

Uznaliśmy ten produkt za 7 na 7, co jest najwyższą możliwą 

klasą ryzyka. Ocena ta określa potencjalne straty związane z 

przyszłym wynikiem produktu na bardzo wysokim poziomie. 

 

Kontrakty CFD są produktami z dźwignią finansową, które ze 

względu na zmiany na rynku bazowym mogą szybko generować 

straty. Straty mogą wynieść całą zainwestowaną kwotę i mogą 

wymagać wpłacenia dodatkowych środków. AM oferuje ochronę 

dla inwestorów detalicznych przed deficytami na rachunku, 

zgodnie z Polityką Ochrony Przed Ujemnym Saldem Konta. 

Jednak nie ma żadnych sposobów ochrony kapitału przed 

ryzykiem rynkowym, ryzykiem kredytowym ani ryzykiem 

płynności.  

 

Bądź świadomy ryzyka walutowego. Możliwe jest kupowanie lub 

sprzedawanie kontraktów CFD w walucie innej od waluty 

bazowej Twojego konta. Ostateczna suma, którą możesz 

otrzymać w zamian, zależy od kursu wymiany między dwiema 

walutami. To ryzyko nie zostało uwzględnione we wskaźniku 

ryzyka, który możesz zobaczyć powyżej. W niektórych 

okolicznościach może być konieczne dokonanie dodatkowych 

płatności w celu pokrycia poniesionych strat, co oznacza, że 

całkowita strata, jaką możesz ponieść, może wynosić 

równowartość zainwestowanej kwoty. 

 
Warunki na rynku mogą oznaczać, że Twoja transakcja CFD na ETF zostanie zamknięta po mniej korzystnej cenie, co może znacząco wpłynąć 

na poziom zysków, które otrzymasz. Zastrzegamy sobie prawo do zamknięcia Twojego otwartego kontraktu CFD, jeśli nie utrzymujesz 

minimalnego wymaganego depozytu, jeśli masz dług wobec AM lub jeśli naruszasz przepisy rynkowe. Ten proces może być zautomatyzowany. 

 

Nie zapewniamy ochrony od przyszłego ryzyka rynkowego, więc możesz stracić część lub całość inwestycji. Jeśli nie będziemy w stanie zapłacić 

Ci tego, co jesteśmy winni, możesz stracić całą swoją inwestycję. Jednakże, możesz skorzystać z funduszu odszkodowań dla inwestorów (patrz 

sekcja „Co się stanie, jeśli Admirals Europe Ltd. nie będzie w stanie ci zapłacić”) oraz, jak już wspomniano, z Polityki Ochrony przed Ujemnym 

Saldem. Wskaźnik ryzyka, który widzisz powyżej, nie uwzględnia tych zabezpieczeń. 

Scenariusze wyników 

Scenariusze przedstawione w tej sekcji mają na celu pokazanie, jak może wyglądać wynik Twojej inwestycji. Warto porównać je z relatywnymi 

scenariuszami dla innych produktów. Te scenariusze są szacunkiem przyszłych wyników opartym na przeszłych dowodach dotyczących 

zmienności wartości tej inwestycji i nie są w żadnym wypadku dokładnym wskaźnikiem. Wszelkie zyski, które otrzymasz, zależą od tego, jak 

zachowuje się rynek i jak długo utrzymujesz kontrakt CFD. Scenariusz warunków skrajnych oznacza to, co możesz otrzymać w skrajnych 

warunkach rynkowych i nie uwzględnia sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. 

 

Poniższe założenia zostały wykorzystane do stworzenia scenariuszy przedstawionych w Tabeli 1: 

 
 

Cena otwarcia funduszu ETF: P 5 

Rozmiar transakcji: TS 2000 

Depozyt: M 20% 

Wymóg depozytowy (USD): MR = P x TS x M 2000 

Wartość nominalna transakcji (USD): TN = MR / M 10 000 

 

 

Kontrakt CFD na ETF (utrzymywany w 

ciągu dnia) 

Mniejsze ryzyko 
Wyższe ryzyko 

Wskaźnik ryzyka zakłada, że możesz nie być w stanie 

kupić lub sprzedać swojego kontraktu CFD po żądanej 

cenie ze względu na zmienność rynku lub że będziesz 

musiał kupić lub sprzedać swój kontrakt CFD po 

cenie, która znacząco wpływa na to, ile za niego 

otrzymasz. 

https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
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Tabela 1 

DŁUGA

Scenariusz 

wyników 

Cena 

zamkni

ęcia

(bid) 

Zmiana 

ceny 

Zysk/Strata 

(USD) 

KRÓTKA 

Scenariusz 

wyników 

Cena 

zamknię

cia 

(oferta) 

Zmiana ceny Zysk/Strata 

(USD) 

Korzystne 5,075 1,5% 150 Korzystne 4,925 -1,5% 150 

Umiarkowane 5,025 0,5% 50 Umiarkowane 4,975 -0,5% 50 

Niekorzystne 4,925 -1,5% -150 Niekorzystne 5,075 1,5% -150

Skrajne 

warunki 

rynkowe 

4,750 -5,0% -500 Skrajne 

warunki 

rynkowe 

5,250 5,0% -500

W przedstawionych danych uwzględniono wszystkie koszty produktu. Jeśli ten produkt został sprzedany Ci przez kogoś innego lub strona

trzecia doradza Ci w sprawie tego produktu, te liczby nie obejmują żadnych kosztów, które trzeba im zapłacić. Twoja osobista sytuacja

podatkowa, która może również wpływać na to, ile otrzymasz zwrotu, nie jest tutaj uwzględniana.

Co się stanie, jeśli Admirals Europe Ltd. nie będzie w stanie wypłacić środków?

Jeśli AM nie będzie w stanie spełnić swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, możesz stracić wartość swojej inwestycji. Jednak AM

oddziela wszystkie środki klientów detalicznych od swoich własnych pieniędzy, zgodnie z przepisami CySEC. AM bierze również udział w

Funduszu Kompensacyjnym dla Inwestorów (ICF), który obejmuje kwalifikujące się inwestycje do kwoty 20 000 EUR. Osoby fizyczne oraz

niektóre małe przedsiębiorstwa są uprawnione w ramach programu ICF. Ogólnie rzecz biorąc, większe firmy są wykluczone z programu ICF.

Więcej informacji: Informacje o firmie.

Jakie są koszty*?

Handel kontraktem CFD na ETF wiąże się z następującymi kosztami:

Ta tabela przedstawia różne rodzaje kategorii kosztów i ich znaczenie

Jednorazowe 

koszty wejścia

lub wyjścia

Spread Różnica między ceną kupna („cena oferty”) a ceną sprzedaży („cena bid”) nazywana jest spreadem.

Koszt ten jest ponoszony za każdym razem, gdy otwierasz i zamykasz transakcję.

Przewalutowa

nie 

Gotówka, zrealizowane zyski i straty, korekty, opłaty i prowizje, które są podane w walucie innej 
niż waluta bazowa Twojego konta, zostaną przeliczone na walutę bazową Twojego konta przy

użyciu medianowych cen odpowiednich par walutowych na platformie handlowej, gdzie cena 
medianowa jest obliczana jako (cena oferty + cena zlecenia) / 2. 

Jednorazowe 

koszty wejścia

lub wyjścia

Prowizja Opłata prowizyjna jest pobierana od każdej transakcji na niektórych naszych kontraktach CFD na

ETF, aby uzyskać więcej szczegółów, odwiedź sekcję Prowizje na naszej stronie internetowej.

Bieżące koszty Korekty 

dywidend 

Kontrakty CFD na ETF podlegają korektom gotówkowym odzwierciedlającym ważony wpływ wypłat

dywidendowych na bazowe udziały ETF. Twoje konto zostanie zasilone, jeśli posiadasz długą

pozycję (kupno) lub obciążone, jeśli posiadasz krótką pozycję (sprzedaż), kwotą odpowiadającą

wartości dywidendy dla instrumentu wchodzącego w skład ETF, jeśli otworzyłeś kontrakt CFD na

ETF przed zakończeniem sesji handlowej w dniu poprzedzającym daty dywidendy.

Bieżące koszty Dzienny 

koszt 

utrzymania 

Opłata jest pobierana z Twojego konta za każdą noc, w której utrzymywana jest Twoja pozycja. To

oznacza, że im dłużej utrzymujesz pozycję, tym więcej to kosztuje.

Dodatkowe 

koszty 

Opłata

dystrybutor

a 

Od czasu do czasu możemy dzielić się częścią naszego spreadu, prowizji i innych opłat z innymi

osobami, w tym dystrybutorem, który mógł Cię wprowadzić.

*Zawsze należy sprawdzić Stronę specyfikacji instrumentu i nasz Kalkulator handlowy przed dokonaniem jakichkolwiek transakcji za

pośrednictwem naszej firmy. Kontynuując takie transakcje, uznaje się, że zgadzasz się na koszty.

Jak długo utrzymywać produkt i czy mogę wcześniej wyjąć środki?

https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/investment-firm-license?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/commissions-calculations
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/contract-specifications
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/trading-calculator
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Jak już wspomniano powyżej, te produkty nie mają zalecanego okresu utrzymania ani okresu anulowania i dlatego nie ma żadnych opłat za 

anulowanie. Otwierać i zamykać kontrakt CFD na ETF można w dowolnym momencie w trakcie godzin handlowych. Należy zauważyć, że 

posiadanie kontraktu CFD na ETF na dłuższą metę może wiązać się z znaczącymi codziennymi kosztami utrzymania. 

 

 

Jak mogę złożyć skargę? 

Jeśli nie jesteś zadowolony z jakiegokolwiek aspektu usługi świadczonej przez Admirals Europe Ltd., w pierwszej kolejności możesz 

skontaktować się z naszym Zespołem Zarządzania Klientami telefonicznie: +357 25770074; drogą mailową: 

compliance@admiralmarkets.com.cy; lub pisemnie: Admirals Europe Ltd., Agias Zonis 63, 3090, Limassol, Cypr. Więcej informacji można 

znaleźć w sekcji Obsługa skarg na naszej stronie internetowej. 

 

Możesz również skorzystać z Platformy Rozstrzygania Sporów Online Komisji Europejskiej. 

 

Inne istotne informacje 

Jeśli wystąpi opóźnienie między momentem złożenia zlecenia a momentem jego realizacji, Twoje zlecenie może nie zostać zrealizowane po 

oczekiwanej cenie. Upewnij się, że Twoje połączenie internetowe jest odpowiednie przed rozpoczęciem handlu. Sekcja Dokumenty i polityki 

naszej strony internetowej zawiera ważne informacje dotyczące Twojego konta. Upewnij się, że znasz wszystkie regulaminy i polityki mające 

zastosowanie do Twojego konta. 

 

Nasze specyfikacje kontraktów zawierają dodatkowe informacje na temat handlu kontraktem CFD na ETF. Można je znaleźć na platformie 

handlowej i na stronie internetowej https://admiralmarkets.com/pl?regulator=cysec. 

mailto:compliance@admiralmarkets.com.cy
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/complaint-handling-policy-2021?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/pl?regulator=cysec



